
wiz, 

PIELGRZYMKA DO WŁOCH: „ŚLADAMI WIELKICH ŚWIĘTYCH” 
TERMIN: 29 MARCA – 5 KWIETNIA 2025 ROKU. CENA 4.490,00 PLN i 190,00 EUR 

Watykan- Rzym- Cascia- Asyż- Loreto- Manoppello San Giovanni Rotondo- 
Monte Sant‘ Angelo- Pompeje- Neapol- Monte Cassino 

1. Dzień: zbiórka uczestników na lotnisku w Katowicach. Wylot do Rzymu. Przylot do Rzymu. Przejazd do hotelu 
w okolice Rzymu. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg. 

2. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu przejazd metrem do WATYKANU na Zwiedzanie: Plac i Bazylika św. Piotra, 
przejście do grobu Świętego Jana Pawła II, chwila zadumy. Kolejno Zamek św. Anioła (z zewnątrz) i spacer po 
RZYMIE barokowym: Plac Navona, Panteon, Plac Wenecki, Kapitol, Fontanna di Trevi. Bazylika Matki Bożej 
Większej. Powrót do hotelu na obiadokolację oraz nocleg. 

3. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu dalsze zwiedzanie RZYMU: Bazylika św. Jana na Lateranie, Święte Schody  
w Kaplicy Santa Santorium. Kolejno Rzym Antyczny: Coloseum (z zewnątrz), Łuk Konstantyna, Forum Romanum. 
Następnie Bazylika św. Pawła za Murami. Przejazd do hotelu w okolice Caści. Zakwaterowanie, obiadokolacja oraz 
nocleg. 

4. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu zwiedzanie sanktuarium w CASCII, miejsca związanego z postacią św. Rity, 
patronki spraw beznadziejnych. Kolejno przejazd do ASYŻU – miasta św. Franciszka. Zwiedzanie Bazyliki Matki 
Boskiej Anielskiej ze słynną Porcjunkulą i ogrodem różanym w Santa Maria Degli Agnelli, Bazyliki św. Franciszka 
Piazza Comune ze świątynią Minerwy, kościoła św. Klary. Kolejno Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, 
obiadokolacja oraz nocleg. 

5. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu przejazd do MANOPPELLO – miasteczko słynie z przechowywanego w kościele 
o. kapucynów Volto Santo - Świętego Oblicza, całunu, którym przykryto twarz Chrystusa po złożeniu do grobu. 
Następnie przejazd do SAN GIOVANNI ROTONDO. Zakwaterowanie w hotelu. Zapoznanie się z miejscem 
związanym z Ojcem Pio. Obiadokolacja oraz nocleg. 

6. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu zwiedzanie kompleksu Sanktuarium Ojca Pio w SAN GIOVANNI ROTONDO. 
Następnie przejazd na MONTE SANT’ ANGELO (Góra Świętego Anioła) – gdzie znajduje się jedno  
z najsłynniejszych w świecie sanktuariów św. Michała Archanioła. Powrót na obiadokolację oraz nocleg do hotelu 
w San Giovanni Rotondo. 

7. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu przejazd do POMPEJÓW – do Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej. Następnie 
do NEAPOLU do Kościoła Matki Bożej z Lourdes i św. Józefa- do grobu ks. Dolindo Ruotolo. Przejazd do hotelu, 
zakwaterowanie, obiadokolacja oraz nocleg. 

8. Dzień: śniadanie. Po śniadaniu przejazd na MONTE CASSINO, zwiedzanie Opactwa Ojców Benedyktów na 
wzgórzu Cassino oraz chwila zadumy na cmentarzu żołnierzy poległych w bitwie o wzgórze Cassino. Kolejno 
transfer na lotnisko w Rzymie. Odprawa celno-bagażowa, wylot do Krakowa. Przylot do Krakowa. Zakończenie 
pielgrzymki. 

Świadczenia zawarte w cenie: zakwaterowanie: 7 noclegów w hotelach ***, pokoje 2–3 osobowe z łazienkami; 
wyżywienie: 7 obiadokolacji i 7 śniadań; pilot – przewodnik; autokar włoski w trakcie zwiedzania; ubezpieczenie: 
NW (15.000,00 PLN), KL (40.000,00 EUR), bagażu (1.000,00 PLN) + CP (choroby przewlekłe); obowiązkowa opłata 
na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy; przelot na trasie: Katowice –  
– Rzym – Kraków i bagaż rejestrowany do 20 kg oraz bagaż podręczny o wymiarach: 40 cm x 30 cm x 20 cm. 

Cena pielgrzymki NIE OBEJMUJE: opłat za napoje do obiadokolacji oraz przejazdu autokarem na trasie: Gogolin 
–Katowice Pyrzowice oraz Balice Kraków – Gogolin. Dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi 175,00 EUR. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.parafianspjgogolin.pl 
Konto bankowe Parafii – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

X X IX  N I E D Z I E L A  Z W Y KŁA  B  –  2 0  p aźd z ie r n i k a  2 0 2 4 ,  n r  4 2  ( 3 0 3 )  
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 10, 35-45 
 

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: „Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam 
uczynił to, o co Cię poprosimy”. On ich zapytał: „Co chcecie, żebym wam uczynił?” Rzekli Mu: „Daj 
nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twej stronie”. Jezus im 
odparł: „Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, 
którym Ja mam być ochrzczony?” Odpowiedzieli Mu: „Możemy”. Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, 
który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. 
Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla 
których zostało przygotowane”. Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba 
i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: „Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców 
narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by 
między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między 
wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz 
żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu”. 
 

Jakub i Jan chcieli zadbać o swój osobisty interes w sposób, jaki uznali za najlepszy dla siebie. Byli 
pozbawieni jakichkolwiek skrupułów i na nikogo się nie oglądali. Nie zapytali też Jezusa o to, co trzeba 
zrobić, żeby zyskać uprzywilejowane miejsca: jakie kryteria spełnić, jakie cnoty posiadać, jaką pracę 
wykonać. Chcieli dostać te miejsca bezwarunkowo, prawdopodobnie z tego banalnego sposobu, że pierwsi 
wpadli na pomysł, iż można je sobie tak po prostu wyprosić. Jakie to bardzo ludzkie! Jakie małostkowe! 
Jak cwaniakowate! Załatwić sobie „na lewo” jakieś przywileje; próbować dostać coś wartościowego bez 
wysiłku przez zwykłe lawiranctwo czy koneksje. Oburzenie pozostałych wskazuje, że wszyscy myśleli 
podobnie. Obruszyli się bowiem nie dlatego, że brzydzili się postępowaniem Jakuba i Jana, ale dlatego, 
że ci dwaj po prostu chcieli ich „wykiwać”. Wszyscy zatem myśleli podobnie: każdy z nich chciał przy 
Jezusie „ugrać” coś dla siebie, coś wyrwać, załapać się na frukta, mające być owocem nadzwyczajnych 
przymiotów Jezusa i Jego cudów. Ostatecznie jednak, za wyjątkiem Jana, wszystkim dostał się Jezusowy 
Kielich cierpienia – nie wiedzieli, o co prosili… 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 21 DO 27 PAŹDZIERNIKA 2024 

Poniedziałek, 21 października 2024 

7.00 Za † mamę Agnieszkę ZIGERT w kolejną rocznicę śmierci, † ojca Bronisława, † brata 
Alojzego oraz za †† rodziców Ludwika i Stanisławę KAŁUŻA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Anny i Andrzeja MACIOŁEK z okazji  
25. rocznicy ślubu oraz o zdrowie w rodzinie i radość nieba dla † mamy. 

Wtorek, 22 października 2024, wspomnienie Świętego Jana Pawła II, papieża 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 1. Za † córkę Izabelę OLEKSY w rocznicę śmierci. 

2. Za † Marię HAJDUCZENIA w 30. dzień po śmierci. 

Środa, 23 października 2024 

7.00 Za † Jana BAJORA, †† rodziców Janinę i Mieczysława APANOWICZ, syna Krzysztofa, 
dwóch braci, siostrę, szwagra i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe (polsko-niemieckie). 

18.00 Za † Gerarda WYBRANIEC w 30. dzień po śmierci. 

Czwartek, 24 października 2024 

16.30 Msza szkolna: za †† dziadków Marię i Jacka GRYTZ, †† rodziców Ritę i Konrada BOMBA, 
† Richarda GRYTZ i za †† z pokrewieństwa GRYTZ-BOMBA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za †† Barbarę i Heinza BIERMAN oraz za † Barbarę JASKÓLSKĄ. 

Piątek, 25 października 2024 

7.00 Za †† dziadków KLEJMAN-KURA, † matkę chrzestną Marię KANIA, jej † męża oraz za † 
Jolantę KANIA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za †† rodziców Jana i Helenę, †† z pokrewieństwa KONEFAŁ-GŁADYSZ oraz za dwc. 

Sobota, 26 października 2024 

7.00 Za † Romana JANISZEWSKIEGO, Mieczysława BROJEK, Ruth i Alfreda GRALLA, Gertrud 
WISZKOWSKI, Brygidę, FAIT, Stanisława GRALLA, †† z pokr. z czterech stron i za dwc. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Msza niedzielna: 1. Za †† rodziców Annę i Józefa MYŚLIWIEC, brata Joachima,  
†† dziadków i za †† z pokrewieństwa KRÓL-MYŚLIWIEC. 

2. Za † Jerzego KLIMEK w 30. dzień po śmierci. 

ROCZNICA POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA – KIERMASZ, 
27 PAŹDZIERNIKA 2024 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za † męża i ojca Ericha BLAUT, teściów Józefę i Jana, 
szwagierkę Helenę i za †† z pokrewieństwa BLAUT-IZBICKI. 

8.15 1. Za † córkę Stefanię KURA w kolejną rocznicę śmierci. 

2. Za †† dziadków Konrada i Ritę BOMBA, dziadków BOMBA-GRYTZ i za †† z pokr. 

9.30 Msza familijna: za † Rudolfa BIENIEK w 1. rocznicę śmierci. 

11.00 Suma: za †† rodziców Agnieszkę i Wilhelma SZWEDA, teścia Alojzego oraz za wszystkich 
†† z pokrewieństwa. 

Po sumie chrzest święty: Filip Ryszard SCHNEIDER. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za †† rodziców Antoniego i Marię SZATKA, † męża Gerarda, †† braci Jana i Pawła oraz 
ciotki Annę i Cecylię. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, 
przeznaczone na rzecz naszej parafii! 

2. W minioną niedzielę na potrzeby Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia zebraliśmy 1.316,50 PLN. 
Serdeczne Bóg zapłać Ofiarodawcom! 

3. Przeżywamy XXIX Niedzielę Zwykłą w ciągu roku, która jest jednocześnie Niedzielą Misyjną. 
Kolekta to tzw. kolekta gospodarcza, przeznaczona na prace remontowe. Zapraszamy dziś 
na 17.30 na różaniec, prowadzony przez Dzieci Maryi. 

4. Wyjątkowo w piątek, 25 października, o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie dla kandydatów 
do bierzmowania z klasy VII. Do nabycia się indeksy w cenie 5,00 PLN. 

5. Z tyłu kościoła są wyłożone bloczki kartek na wypominki z datą ich odczytania. Różaniec za 
zmarłych będziemy odmawiać od 2 do 8 listopada o godz. 17.30. 

6. Przyszła niedziela to XXX Niedziela Zwykła w ciągu roku, którą będziemy przeżywali jako 
kiermasz, czyli wspomnienie rocznicy poświęcenia naszego parafialnego kościoła. Kolekta 
na misje święte. 

7. Z tyłu kościoła jest do nabycia „Gość Niedzielny Ekstra” w cenie 12,00 PLN. 

8. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje pielgrzymkę do Włoch. Zapisy 
do 31 października wraz z wpłatą 1.000,00 PLN. 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W LISTOPADZIE 2024 – 23 WOLNE INTENCJE 

[3.11 (nd), g. 7.00 – niem. i 18.00]; [8.11 (pt), g. 7.00]; [10.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [11.11 (pn),  
g. 7.00]; [13.11 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [15.11 (pt), g. 7.00]; [17.11 (nd), g. 7.00 – niem.]; [18.11 (pn),  
g. 7.00]; [19.11 (wt), g. 18.00]; [20.11 (śr), g. 7.00 i 18.00]; [21.11 (czw), g. 16.30 i 18.00]; [22.11 (pt),  
g. 7.00 i 18.00]; [23.11 (sb), g. 7.00]; [24.11 (nd), g. 8.15]; [25.11 (pn), g. 7.00 i 18.00]; [26.11 (wt),  
g. 18.00]; [27.11 (śr), g. 7.00] i [30.11 (sb), g. 7.00]. 


